
UJESJELLSES KANALIZIME LIBRAZHD

Nr.________Prot Librazhd, me 12.09.2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: A.M.U shpk.

Procedura e prokurimit: Matesa ne prodhim dhe zonal
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33759-08-19-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: 1 688 000 (nje milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije )
lekë pa tvsh vene ne dispozicion nga te ardhurat e institucionit, afati i realizimit te kontrates 20
dite nga data e lidhjes se kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik A.M.U shpk Nipti K14229210F

Me oferte ekonomike 1 597 900 [nje milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e
nenteqind ] leke pa TVSH

2. Operatori Ekonomik ALEN-CO shpk Nipti K83213401M
Me oferte ekonomike 1 643 040 [nje milion e gjashteqind e dyzet e tre mije e dyzet ]
leke pa TVSH

(me numra dhe fjalë)

Eshte kualifikuar ofertuesi i meposhtem :

 Operatori Ekonomik A.M.U shpk Nipti K14229210F

Me oferte ekonomike 1 597 900 [nje milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e
nenteqind ] leke pa TVSH



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori Ekonomik ALEN-CO shpk Nipti K83213401M

Me oferte ekonomike 1 643 040 [nje milion e gjashteqind e dyzet e tre mije e dyzet ]
leke pa TVSH

Emri i plote i shoqerise Numri i Niptit

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

* * *

1.Te skualifikoje oferten e operatorit ekonomik “ALEN-CO” shpk sepse Operatori nuk
ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar plotesimin e
te gjithe kerkesave per kualifikim sic kerkohen ne shtojcat e DT.

1.1. Nuk plotëson kërkesën 2.3.1 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

1- Ne rast se operatori ekonomik eshte vetem importues dhe tregtues i matesave, furnizuesi i tij
duhet te jete i certifikuar nga Komuniteti Europian (Europian Community) per prodhimin e
matesave per uje te pijshem.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.2.Nuk plotëson kërkesën 2.3.2 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

2- Operatori ekonomik duhet te dorezoje certifikate sanitare te leshuar nga nje trupe e trete ku te

vertetohet pajtueshmeria me direktiven 98/83/CE artikulli Nr.10 per materialet ne kontakt me

ujin e pijshem.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.3.Nuk plotëson kërkesën 2.3.3 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar



3- Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqesi Çertifikaten e Prodhuesit, qe verteton se
sistemi i menaxhimit te cilesise se prodhuesit te mallrave objekt prokurimi, eshte sipas ISO 9001:
2008 .

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.4.Nuk plotëson kërkesën 2.3.4 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

4-Skeda Teknike dhe Kataloge qe te vertetojne pajtueshmerine e specifikimeve teknike me mallrat e

ofruara modeli i skedes qe do plotesohet me poshte.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.5.Nuk plotëson kërkesën 2.3.5 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

5- Operatori ekonomik duhet te paraqese certifikaten ISO/IEC 17025:2005 te laboratorit te

prodhuesit te matesave.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.6.Nuk plotëson kërkesën 2.3.6 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

6- Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose distributori zyrtare per

mallrat objekt prokurimi per lejim tregetimi te mallrave objekt prokurimi ne R.Sh, kjo e vertetuar

nepermjet dokumentave orgjinal si perfaqesues i kompanise prodhuese per te gjithe mallin/mallrat

objekt prokurimi.Ne rast paraqitje autorizimi distributori, OE duhet te paraqesi nje leter angazhim

ose akt marreveshje midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme midis tyre ne kohen e zhvillimit te

tenderit.Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website

kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. Çertifikata e Konformitetit

kërkohet për të gjithë artikujt sipas preventivit, nëse do ishte ndryshe do ta kishim përcaktuar në

dokumentat standarte të tenderit.



Çertifikata e Konformitetit duhet të dëshmoj se produktet e kërkuara janë në përputhje me
normat europiane pra kanë përputhshmëri europiane dhe lejohen për tregëtim në komuniteitn
europian sipas direktives 89/106/CEE ndryshuar me direktiven 93/68/CEE te Unionit
Europian.Kjo në kuadër të unifikimit të legjislacionit tonë me atë të Bashkimit Europian sipas
“Acquis Communautaire

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

1.7.Nuk plotëson kërkesën 2.3.7 te kerkesave te vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik ku eshte
kerkuar

7-Operatori ekonomik, në momentin e hapjes së ofertave, duhet të paraqesë mostra të mallrave
që ofron, që duhet të përmbushin specifikimet teknike. Mosdorëzimi i mostrave në momentin e
hapjes së ofertave, është kusht për skualifikim.
Dorezimi i mostrave nga ana e operatorit ekonomik do te shoqerohet me vertetim te leshuar nga
AK mbi dorezimin e mostrave. Per operatoret te cilet nuk do te rezultojne te suksesshem per
kete procedure prokurimi mostrat brenda 30 diteve.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion
qe verteton plotesim e ketij kriteri.

Persa me siper OE “ALEN-CO” shpk skualifikohet.
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë A.M.U shpk se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej 1 597 900 [nje milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e
nenteqind ] leke pa TVSH pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHA, UJESJELLSES KANALIZIME LIBRAZHD

PRRENJAS sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
veprohet ne zbatim te ligjit siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.09.2019

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR



AGRON GEGA


